

Forfatter: Rasmus Frederik Hendriksen, 1847-1938

Titel: Udrag fra Kristian Zahrtmann - en mindebog bygget over hans egne optegnelser og breve fra og til ham

Citation: Rasmus Frederik Hendriksen, 1847-1938: "Kristian Zahrtmann - en mindebog bygget over hans egne optegnelser og breve fra og til ham", i *Kristian Zahrtmann - en mindebog bygget over hans egne optegnelser og breve fra og til ham*, Samlet og Udgivet Af F. Hendriksen, s. 69. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-002223277-000-shoot-idm140619156843808.pdf> (tilgået 26. maj 2024)

Anvendt udgave: Kristian Zahrtmann - en mindebog bygget over hans egne optegnelser og breve fra og til ham

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

Sommeren tilbragte jeg paa Bornholm, laa for første Gang paa Landet ved Hammershus og malte. - Boede hos den saakaldte Slotsmajor, hvis lille Husmandslod laa lige ved Indgangen til Ruinerne. Om Søndagene kom der absolut ikke noget Menneske, Søndagene nogle faa Vogne. Hver havde sine Levnedsmidler med. - Jeg betalte en Mark om Dagen for Kosten, fire Skilling for Logi. Levede med Mælk, Æg, stegt Flæsk, Sild. Om Søndagen fik jeg en Kylling. - En Dag kom min Broder Hans og opfordrede mig at gaa med til Rønne, da Bedstemoder var syg. - Vi spadserede de tre Mil, kom hjem Klokken ti Aften. - Da vi gik forbi Bedstemoders, saa vi Tante Grete med et tændt Lys give nogle Ordre. Moder sagde os, at Bedstemoder var bedre. Hun vilde, at vi ovenpaa den lange Tur skulde have en sund Søvn. - Næste Dag sagde hun os, at Døden havde været stille, smertefri. Bedstemoder blev tre og firs. - Om Søndagen havde hun drukket Te i vort Hjem. Saa havde hun været sengeliggende med Rosen i Benene. Havde været munter. »Her ligger Jomfru Rosenfod« sagde hun til Moder, der besøgte hende to Timer før hendes Død, - »der er plukket Jordbær til Dig. Dem kan Du godt selv bære henad Gaden.« - Hendes sidste Ord til Moder.